PROTOKOL NR 170/18
POSIEDZENIA ZARZADU POWIATU WLOSZCZOWSKIEGO
w dniu 7 listopada 2018 r.

W posiedzeniu uczestniczylo pigciu cztonkow Zarzadu (lista obecnosci w zalaczeniu)

Jerzy Suliga - Przewodniczacy Zarzadu

Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta

Jarostaw Ratusznik - Cztonek Zarzadu

Jozef Siwek - Cztonek Zarzadu

Pawetl Straczynski - Czlonek Zarzadu

Ponadto w posiedzeniu udziat wzigli:

Jozefa Puto - Skarbnik Powiatu,

Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,

Robert Slgzak - Kierownik Wydziatu Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Zenon Kulaga - Kierownik Wydzialu Administracyjno — Gospodarczego,

Bozena Kaczor - Dyrektor I Liceum Ogolnoksztalcacego we Wloszczowie,

Marek Ledwoch - Dyrektor Zespotu Szkot Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Wioszczowie,
Piotr Dziuba - Dyrektor Zespotu Szkot Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Wloszczowie,

Rafat Pacanowski - Radny Rady Powiatu Wloszczowskiego, Kierownik Internatu przy ZSP Nr
2 we Wloszczowie.

Porzadek posiedzenia:

[a—y

Zatwierdzenie porzadku posiedzenia.

2. Przyjecie protokotu Nr 169/18 z dnia 31.10.2018 r,

3. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie dot. wniosku o umorzenie
odsetek naliczonych od naleznosci z tytutu oplat za pobyt dzieci w pieczy zastepczej.

4. Podjgcie uchwaly w sprawie zmian w budzecie Powiatu na 2018 rok.

5. Sprawy rézne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczyt Jerzy Suliga - Przewodniczacy Zarzadu.

Ad.1.

Pan Przewodniczacy powital wszystkich zebranych, przedstawil projekt porzadku posiedzenia
i zaproponowal, aby przed podjeciem decyzji dotyczacej wysokosci zabezpieczenia przez powiat
wkiadu wlasnego dla poszczegélnych szkoét I LO, ZSP Nr 2 i ZSP Nr 3, Dyrektorzy ostatecznie
wypowiedzieli si¢ w temacie podziatu srodkéw wynikajacych z istniejgcych potrzeb szkot.

Pan Wicestarosta poprosit, aby w sprawach roznych kierownik Wydziatu AG wypowiedziat sie
w kwestii dotyczacej prawnej procedury przekazania sprzetu dla Wspdlnoty Mieszkaniowej we
Wloszczowie. Zapytal p. Skarbnik czy sprzety przeznaczone do likwidacji winny byé
przekazywane w formie uchwaty Zarzadu.

Pani Skarbnik odpowiedziala, ze tak, bowiem mieniem powiatu dysponuje Zarzad Powiatu i taka
czynnos$¢ wymaga podjecia stosownej uchwaty.

Zarzad pigcioma glosami ,,za” zatwierdzil porzadek posiedzenia.

Ad.2.

Zarzad pigcioma glosami "za" przyjal protokot Nr 169/18 z dnia 31.10.2018 r.

Ad.3.

Pani Ilona Nowak wyjasnita, iz w odniesieniu do posiedzenia Zarzadu z dnia 12 pazdziernika br.,
na ktorym rozpatrywany byl wniosek o umorzenie odsetek naliczonych od naleznosci z tytutu
optat za pobyt dzieci w pieczy zastgpczej PCPR uzyskalo informacje na temat sytuacji materialnej
wnioskodawey. W dniu 31 pazdziernika br. wplynglo pismo z OPS we Wioszczowie opisujace
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Zyt.uach; finansowa wnioskodawcy i wysoko$¢ srodkéw, jakie wnioskodawca przeznacza na
zieci.

Pan Przewodniczacy wskazal, iz Zarzad podtrzymuje pierwotne stanowisko pozytywnie
rozpatrujagce wniosek.

Pani Ilona Nowak wskazala, iz w zakresie opinii radcy prawnego dot. kwestii umorzenia
z przepisOw ustawy o pieczy zstgpczej i uchwaly Rady Powiatu wynika, ze osobg wydajaca
decyzj¢ w tym zakresie jest Starosta.

Ad 4.

Pan Przewodniczacy wskazal, iz w zwigzku z koniecznoscig wprowadzenia zmian w budzecie
dotyczacych podziatu srodkéw dla szkot, odbyly sie dwa spotkania z Dyrektorami [ Lo, ZSP Nr 2
i ZSP Nr 3. Na jednym ze spotkan Dyrektor ZSP Nr 2 zaproponowat, aby srodki, ktore szkota
otrzymata od Wojewody w wysokosci 130 tys. zostaly w tej szkole natomiast srodki, ktore dotozy
powiat zostaly podzielone na 1 LO i ZSP Nr 3. Z ta propozycjg nie zgodzili si¢ pozostali
Dyrektorzy. Ostatecznie Dyrektorzy I LO i ZSP Nr 3 wyrazili zgode na podzial srodkow
odpowiednio: 120 tys. dla ZSP Nr 2, a po 70 tys. dla I LO i ZSP Nr 3 i ta propozycja zostata
przyjeta przez P. Przewodniczacego, ktory przekazat dyrektorom, iz ostateczng decyzje w tej
sprawie podejmie Zarzad. Po wstepnej analizie czlonkowie Zarzadu zaproponowali dla ZSP Nr 2 -
100 tys., a dla I LO i ZSP Nr 3 po 80 tys. Na kolejnym spotkaniu kierownik Wydzialu EKO
p. Slezak przedstawit dyrektorom koncepcje¢ podziatu $rodkéw przez Zarzad i sprzeciw wyrazit
Dyrektor ZSP Nr 2 tlumaczac stanowisko wigkszymi potrzebami szkoty. Pan Przewodniczacy
zwrocit sie do Dyrektorow szkot i poprosit o ostateczne wypowiedzenie si¢ w tym temacie.

Pan Marek Ledwoch wskazal, iz starat si¢ o srodki od Wojewody gdyz w ZSP Nr 2 jest technikum
i liceum, zespot szkot skladajacy sie z dwoch szkol. W glownej mierze 4 z 6 zawodow
technikalnych korzystajg z pracowni informatycznych. Oblozenie to 295 godzin w pracowniach
informatycznych i to nie sg wszystkie godziny, ktore winny sig tam odby¢. Szkota dysponuje:
szescioma pracowniami po 14 stanowisk, dwiema pracowniami po 10 stanowisk, a z tego 6
pracowni gdzie: jedna jest najnowsza, jedna poleasingowa, jedna geodezyjna, a trzy to "muzeum"”
zdaniem informatykéw tej szkoly. Konieczna jest modernizacja w dwodch pracowniach tj.
kompleksowa wymiana sprzetu i zakup specjalistycznego oprogramowania dla wszystkich
zawodow. Bez nowego sprzetu nie bedzie mozliwosci wgrania programow. W ciagu calej
edukacji uczniowie zdajg 2-3 egzaminy. W tym roku szkolnym powstata klasa technikalna, ktéra
podzielono na grupy. Zachodzi réwniez konieczno$¢ modernizacji serwera, w zwiazku z
szerokopasmowym internetem, ktory bedzie trzeba rozprowadzi¢ po calej szkole. Obecnie do
uzytku uczniéw jest 101 komputeréw gdzie potowa komputeréw jest do wymiany, 50
komputeréw administracyjnych do obstugi librusa i administracji, jest rowniez problem z
komputerami w internacie. Sprzet si¢ starzeje, a nowe wersje oprogramowania nie nadaja si¢ do
obecnych komputeréw. Otrzymane $rodki to kropla w morzu gdyz, aby usprawni¢ wszystko to
potrzebne jest jeszcze wigce] pieniedzy.

Pani Bozena Kaczor wyjasnita, iz I LO dysponuje tylko jedna pracownig komputerowg z 2008 r.
i systemem operacyjnym z 2007 roku, a taki system nie jest juz aktualizowany i w Swietle
wymogow, ktore sg zwigzane z ochrona danych osobowych szkota nie powinna na takim sprzgcie
pracowaé. Problem powstal w 2017 roku podczas matury z informatyki rozszerzonej, ktora
zdawalo 9 uczniéw i jeden z maturzystow na tym oprogramowaniu nie mogt wykona¢ zadania,
a przy odpowiednim oprogramowaniu zadanie zostaloby wykonane. Obecnie deklaracje
pisania matury rozszerzonej z informatyki ztozyto 15 uczniéw, a szkota ma stare oprogramowanie
z 2007 r. i potrzeby w szkole w tym zakresie sa duze. Wskazala, iz problem powstanie w
nastepnym roku szkolnym w zwiazku z reforma o$wiatowa. Szkola nie ma mozliwosci podziatu
zaje¢ na grupy gdyz jest tylko jedna pracownia. W raporcie wykonanym przez [ODO jest ta
kwestia zawarta. Caly sprzet tj. laptopy zakupione po 990 zi bez oprogramowania maja
darmowego office. Jezeli chodzi o $rodki wskazala, ze ile pienigdzy szkota dostanie to bedzie
dobrze.



Pan Slezak wskazat, iz w 2014 roku poprzedni Zarzad rozpoczal procedurg, a obecny zakonczyt,

w wyniku ktorej szkola trzymata $rodki na modernizacj¢ pracowni informatycznych.

Pani Bozena Kaczor wskazala, iz szkota w 2015 r. otrzymata 10 laptopow po 990 zt bez

oprogramowania.

Pan Piotr Dziuba wyjasnil, iz w ZSP Nr 3 sa 4 pracownie informatyczne, najstarsza jest 2008 r. 1

wymaga wymiany. W technikum jest 8 zawodow, 22 kwalifikacje, a 12-13 kwalifikacji jest

zdawanych na komputerach z odpowiednim oprogramowaniem dla danego zawodu. Kazde

pienigdze, ktore szkola otrzyma zostang wykorzystane na zakup nowej pracowni dla zawodu

technik informatyk. Otrzymane pieniadze zostang zagospodarowane w sposob wiasciwy.

Pan Przewodniczacy stwierdzil, ze potrzeby w tym zakresie we wszystkich szkotach sa duze.

Pan Siwek zapytat czy Dyrektorzy wypracowali wspdlng propozycjg w tej sprawie.

Pan Przewodniczacy wyjasnil, iz na spotkaniu, w ktérym uczestniczyl byly rozne propozycje

ostatecznie: ZSP Nr 2 120 tys., a I LO i ZSP Nr 3 po 70 tys. Zapytal, jakie wyposazenie szkoty

moga zakupié¢ za 70 tys. i czy bedzie to wyposazenie dla jednej pracowni czy dwoch.

Pani Bozena Kaczor wyjasnita, iz I LO za 70 tys. bedzie to ok. 16 komputerow

z oprogramowaniem podstawowym, jednak na oprogramowanie do informatyki w zakresie

rozszerzonym srodkow juz nie wystarczy. Nie wie czy w tej kwocie zmiesci si¢ zakup serwera, a

szkota podpisata umowe na internet $wiatlowodowy szerokopasmowy. Koszt serwera to ok. 4 tys.

natomiast router to koszt ok. 1 tys.

Pan Wicestarosta wskazal, iz obserwujac realizacje tegorocznego budzetu to wszystkie inwestycje

zaréwno drogowe jak i oswiatowe to Powiat przekazywat dos¢ duze $rodki. Jest za sciggnigciem

maksymalnych zewnetrznych srodkéw nawet pod presjg zapowiadanego audytu przez nowg

wladze, co w konsekwencji zwigkszy zadluzenie powiatu.

Pan Marek Ledwoch wskazal, iz podtrzymuje swojg propozycjg, wszyscy juz wiedza, ze szkota

otrzymata 130 tys. Wykorzystal mozliwos¢, jednak nie wiedzial, ze jest to 50 do 50.

Pan Przewodniczacy zaproponowal, aby $rodki podzieli¢ nastepujaco: I LO i ZSP Nr 3 po 75 tys.,

a ZSP Nr 2 110 tys. Potrzeby w kazdej szkole sa duze i nalezy podzieli¢ te srodki rozsadnie.

Pan Rafat Pacanowski wskazal, iz jezeli Dyrektorzy szkot wypracowali zgodne stanowisko to,

dlaczego nadal trwajg rozmowy w tym temacie. Srodki, ktore przekazal Wojewoda i powiat

doktada dodatkowe i tak nie sg wystarczajace. W przyszly roku bgda potrzebne kolejne srodki ze

wzgledu na reforme o$wiatowa i ta sytuacja bedzie wymuszata kolejne $rodki. Proponuje, aby

pozostaé przy propozycji wypracowanej przez dyrektorow szkol, natomiast przy konstrukeji

budzetu na 2019 rok nalezy dolozy¢ staran, aby znalezé $rodki na dalsze modernizowanie

infrastruktury informatycznej w szkotach.

Pan Przewodniczacy wskazal, iz aby rozpoczgty przez dana szkole etap modernizacji zostat

catkowicie zakonczony i zaproponowal, po 75 tys. dla ILO 1 ZSP Nr 3.

Pani Bozena Kaczor wskazala, ze szkota boryka si¢ tez z innymi problemami np. z bazg sportowg.

Pan Piotr Dziuba stwierdzil, iz szkola, ktéra dysponuje jedna salg gimnastyczng boryka sig

z duzymi problemami organizacji zajec.

Dyrektorzy opuscili posiedzenie Zarzadu

Pan Przewodniczacy zaproponowat nastepujacy podziat srodkow: dla I LO ZSP Nr 3 po 75 tys.,

adla ZSP Nr2 110 tys.

Pan Ratusznik popart stanowisko p. Przewodniczacego.

Zarzad 5 glosami "za" zajat stanowisko o przydziale srodkéw odpowiednio: I LO i ZSP Nr 3 po

75 tys., a 110 tys. dla ZSP Nr 2 i wprowadzeniu tych zmian w projekcie uchwaty w sprawie zmian

w budzecie Powiatu na 2018 rok.

Pani Skarbnik poinformowata, iz zmiany w budzecie wynikajg z:

1) zwigkszenia dotacji z budzetu panstwa o kwot¢ 30 000 z przeznaczonej na zabezpieczenie
$rodkéw finansowych na poprawg warunkow socjalnobytowych w KP PSP,

2) zwiekszenia dotacji z budzetu panstwa o kwote 12 011 z} przeznaczone na realizacj¢ dodatku
wychowawczego,



3) zwigkszenia dotacji z budzetu panstwa o kwote 32 000 zt przeznaczone na finansowanie
dziatalnosci zespotow do spraw orzekania o niepetnosprawnosci
4) zwigkszenia dotacji z budzetu panstwa o kwotg 20 111 zt przeznaczone sg na zatrudnienie
przez powiaty koordynatoréw rodziny zastepczej,
5) zmniejszenia dotacji z budzetu panstwa o kwote 6 098 zt z przeznaczonych na skiadke
zdrowotna dla bezrobotnych,
6) proponowanych zmian planowanych kwot wydatkow przez kierownikow jednostek
budzetowych,
7) czeSciowym rozwigzaniu rezerwy tj:
- ogolnej w kwocie 35 000 zi, z przeznaczeniem na uzupetnienie brakujgcych srodkow na wydatki
w tym:
- 5000 zt — na zakup wyposazenia dla internatu w ZSP Nr 2,
- 30000 zt jako czgsciowy wklad wlasny do zakupu wyposazenia pracowni komputerowej
w szkotach przy dofinansowaniu z dotacji z budzetu panstwa,
- o$wiatowe] w kwocie 200 407 zt z przeznaczeniem na uzupetnienie brakujgcych $rodkow na
wydatki w tym:
- 100 000 zt na czgsciowy wklad wlasny do zakupu wyposazenia pracowni komputerowej
w szkotach przy dofinansowaniu z dotacji z budzetu panstwa,
- 100 407 zt na wynagrodzenia i pochodne w placéwkach o$wiatowych.
Zarzad piecioma glosami "za" podjat uchwale Nr 99/18 w sprawie zmian w budzecie Powiatu na
2018 rok.
Ad.S.
Pan Przewodniczacy poprosit p. kierownika Zenona Kulage o wyjasnienie czy czynnosé
dotyczaca przekazania sprzetu dla Wspolnoty Mieszkaniowej we Wioszczowie wymaga podjecia
przez Zarzad stosownej uchwaty.
Pan Wicestarosta wskazal, iz na posiedzeniu Zarzadu w dniu 28 czerwca br. pozytywnie zostat
rozpatrzony wniosek Wspodlnoty Mieszkaniowej w sprawie nieodplatnego przekazania sprzgtu tj:
krzesto skiadane - 8 szt., biurko - 1 szt., stolik - 2 szt. i krzesto - 4 szt. Przedlozony do podpisu
w tej sprawie protokot zawiera niezgodnosci z trescig wniosku i zgoda Zarzadu tj. jest za duzo
krzesel a za malo stolikdw oraz w protokole widniejg nieczytelne podpisy strony otrzymujace;.
Dodal rowniez, iz dotychczas przekazywanie sprzgtu poprzedzone bylo podjeciem przez Zarzad
stosownej uchwaly, a w tej sprawie uchwata nie zostata podjeta.
Pan Zenon Kulaga potwierdzil, iz Zarzad wyrazil zgode na przekazanie sprzgtu, to jest sprzet
lekko uszkodzony, natomiast otrzymane z PCPR krzesta skladane, ktére byly do wyrzucenia to
Wydzial chciat dalej przekazaé. Jezeli Zarzad zyczy sobie, aby byla uchwata to Wydziat
przygotuje stosowna uchwale.
Pan Wicestarosta wskazal, iz nalezy zwrocit uwage na ilosciowe niescistosci.
Pan Zenon Kulaga wyjasnil, iz uchwata bedzie zgodna z protokolem, natomiast wartos¢ tych
wszystkich przekazywanych sprzetow praktycznie jest zamortyzowana.
Na tym zakonczono posiedzenie, ktore trwato w godz. 12°% — 13%.

Protokolant: Przewodniczacy Zarzadu:
6,2,0_?”0»:_5‘&0_[ "?// -?«__A_;\__.- .
Iwona Szafrafiska Jerzy Suliga

i



